
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BẮC KẠN 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số:            /QĐ-UBND Bắc Kạn, ngày        tháng 01 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Tổ thẩm định xác định Chỉ số Cải cách hành chính  

 các sở, ban, ngành; Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố năm 2023 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC KẠN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Quyết định số 1416/QĐ-UBND ngày 16 tháng 8 năm 2023 của 

của Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Kạn về việc ban hành bộ tiêu chí đánh giá Chỉ số 

cải cách hành chính các sở, ban, ngành; ủy ban nhân dân các huyện, thành phố 

và ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn và nội 

dung điều chỉnh, bổ sung tại Quyết định số 1778/QĐ-UBND ngày 29 tháng 9 

năm 2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Kạn; 

Căn cứ Kế hoạch số 603/KH-UBND ngày 12 tháng 9 năm 2023 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Bắc Kạn về thực hiện xác định kết quả Chỉ số cải cách hành 

chính các sở, ban, ngành; ủy ban nhân dân các huyện, thành phố và ủy ban 

nhân dân các xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn; 

Theo đề nghị của Sở Nội vụ tại Tờ trình số 04/TTr-SNV ngày 04 tháng 01 

năm 2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ thẩm định xác định chỉ số cải cách hành chính 

(CCHC) các sở, ban, ngành; Ủy ban nhân dân (UBND) các huyện, thành phố 

năm 2023, gồm các ông (bà) có tên sau: 

1. Ông Lê Văn Hội, Giám đốc Sở Nội vụ - Tổ trưởng; 

2. Ông Vũ Đức Chính, Chánh Văn phòng UBND tỉnh - Tổ phó; 

3. Ông Sầm Văn Trân, Phó Giám đốc Sở Nội vụ - Tổ phó; 

4. Bà Hoàng Thu Chung, Phó Giám đốc Sở Tư pháp - Tổ viên;   

5. Bà Nông Thị Hiền, Phó Giám đốc Sở Tài chính - Tổ viên; 

6. Ông Lô Quang Tuyến, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông - 

Tổ viên. 

7. Bà Nguyễn Thị Chung - Trưởng phòng Tổ chức biên chế và Cải cách 

hành chính, Sở Nội vụ - Tổ viên kiêm Thư ký tổ thẩm định. 



2 

 

 

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Tổ thẩm định 

1. Giúp UBND tỉnh thẩm định kết quả tự đánh giá chấm điểm và phân 

loại chỉ số CCHC năm 2023 của các sở, ban, ngành; UBND các huyện, thành 

phố. Tổ chức thẩm định; hoàn thành việc thẩm định theo đúng thời gian quy 

định và chịu trách nhiệm về kết quả thẩm định. 

2. Nhiệm vụ cụ thể của thành viên tổ thẩm định 

2.1. Ông Lê Văn Hội, Giám đốc Sở Nội vụ - Tổ trưởng, phụ trách chung 

về công tác thẩm định các lĩnh vực CCHC.  

2.2. Ông Vũ Đức Chính, Chánh Văn phòng UBND tỉnh - Tổ phó, phụ 

trách thẩm định lĩnh vực cải cách thủ tục hành chính và tiêu chí “Thực hiện các 

nhiệm vụ được UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh giao” tại lĩnh vực công tác chỉ 

đạo, điều hành cải cách hành chính. 

2.3. Ông Sầm Văn Trân, Phó Giám đốc Sở Nội vụ - Tổ phó, phụ trách 

thẩm định các lĩnh vực công tác chỉ đạo, điều hành CCHC; cải cách tổ chức bộ 

máy hành chính nhà nước; cải cách chế độ công vụ. 

2.4. Bà Hoàng Thu Chung, Phó Giám đốc Sở Tư pháp - Tổ viên, phụ 

trách thẩm định lĩnh vực cải cách thể chế. 

2.5. Bà Nông Thị Hiền, Phó Giám đốc Sở Tài chính - Tổ viên, phụ trách 

thẩm định lĩnh vực cải cách tài chính công. 

2.6. Ông Lô Quang Tuyến, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông - 

Tổ viên, phụ trách thẩm định lĩnh vực xây dựng và phát triển chính quyền điện 

tử, chính quyền số. 

2.7. Bà Nguyễn Thị Chung, Trưởng phòng Tổ chức biên chế và Cải 

cách hành chính, Sở Nội vụ - Tổ viên kiêm Thư ký: Tham mưu cho Tổ trưởng 

Tổ thẩm định tổ chức họp thống nhất các nội dung về kết quả thẩm định chỉ 

số CCHC của các sở, ban, ngành; UBND các huyện, thành phố; chuẩn bị các 

nội dung, ghi biên bản các cuộc họp Tổ thẩm định; tổng hợp kết quả thẩm 

định chỉ số CCHC của các cơ quan, đơn vị gửi Sở Nội vụ để tổng hợp, trình 

UBND tỉnh phê duyệt. 

Các tổ viên Tổ thẩm định được sử dụng con dấu của đơn vị mình trong 

quá trình thực hiện nhiệm vụ; cử công chức phòng chuyên môn chuyên quản về 

lĩnh vực được giao thẩm định cùng thực hiện thẩm định.    

3. Tổ trưởng Tổ thẩm định quyết định thành lập tổ giúp việc (nếu cần thiết). 

4. Tổ thẩm định tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 



3 

 

 

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các sở; Thủ trưởng các 

ban, ngành; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố; Thủ trưởng các đơn vị có 

thành viên tham gia Tổ thẩm định và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
Gửi bản điện tử: 

- Như Điều 4; 

- CT, PCT UBND tỉnh; 

- CVP; 

- Các thành viên Tổ thẩm định; 

- Lưu: VT, NCPC (Vân). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

 

Nguyễn Đăng Bình 

 

 

 


		2024-01-05T11:21:41+0700
	Nguyễn Đăng Bình


		2024-01-05T11:29:44+0700


		2024-01-05T11:29:44+0700


		2024-01-05T11:29:44+0700




